**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 180. Necesse non est quòd contritio præcedat Confessionem; sed
sufficit quòd præcedat, vel commitetur absolutionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

illa poenitentia remittere queat; non tamen speclata iustitia sua. Neque enim Deus est omnipotens, nisi omnipotenti justa, omnipotenti clementi, &c. Idemque to. 1. de Deo, distinct. 10. n. 123. probavit, quod Deus iure supremi sui in creaturas dominii, creaturam innocentem aeterno nequacat addicere igni. Neque enim Deo tribueremus supremum in creaturas dominium, ab equitate, iustitia, clementia, aliquip divinis attributis separatum, sed supremum dominum, et quam, iustum, clemens, &c. Creaturam vero innocentem aeterno igni addicere, est contra regulam supremae equitatis, iustitiae, clementiae, &c.

C A P U T C L X X X .

Necesse non est quod contrito precedat Confessio-
nem; sed sufficiat quod procedat, vel comi-
teretur absolutionem.

²²⁴³ E St communis sententia, tametsi contradicentes habent Ferdinandum de Caltro-Palao, Cominek, &c. Et probatur 1^o. ex communi sensu fidelium, communis confitentia Doctrorum, communique praxi Confessoriorum, qui solliciti esse non solent de eo quod contrito procedat, sed to-
tum quod procedat, vel conmitteretur absolutionem. Praeterea namque confessione, dum non excitant poenitentes ad contritionem; quia rurc elicit, Confessorio significat, statim absolvunt. Itaque proxim confirmat veteris Ecclesie praxis, secundum quam primò recipiebat peccatorum confessio; deinde poenitentes jubebantur variis pietatis exercitiis, poenitentia operibus contritionem tibi procurare. Ac tandem una nova confessione abfoliebantur. Videri potest D. Nicole Instruct. 4. de pecc. c. 23.

²²⁴⁹ 2^o. quia confessio dolorosa esse potest, tametsi contrito subsequatur ipsam, non procedat. Cum hoc ipso dolorosa sit, quo sit intentione sacramentalis absolutionis debite sufficienda; atque adeo intentione doloris ante absolutionem, vel sub illo concipiendi. Per ejusmodi namque intentionem, dolor confessionem concomitantur in voto, proximè exequendo.

Nec est ratio negandi confessionem sufficien-
ter dolorosam esse, per hoc quod fiat intentione
concipiendi verum dolorem, vel medià Confessio-
rii admonitione, seu instructione concipiendum;
vel à Deo impetrandum per bona opera à Con-
fessario injungenda, & ante absolutionem per-
ganda, sicut habebat prioribus Ecclesie facultis.